
 
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 

Dispoziția nr. 38 

privind revocarea delegării calității Președintelui Consiliului Județean Constanța de 

reprezentant de drept al UAT județul Constanța în cadrul Adunării Generale a Asociației de 

Dezvoltare Durabilă a Județului Constanța 

 

Florin Mitroi, Preşedinte al Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

- Referatul nr.  2994 din 30/01/2025  al Direcției Generale de Administrație Publică și Juridică; 

- Dispoziția nr. 20/20.01.2025 privind delegarea calității Președintelui Consiliului Județean 

Constanța de reprezentant de drept al UAT județul Constanța în cadrul Adunării Generale a Asociației 

de Dezvoltare Durabilă a Județului Constanța; 

- Prevederile art. 191 alin.(1) lit.f) și art.199 alin.(1) și (2) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

- Prevederile art.1 alin.(2), (6) și (8) din Legea 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

- Prevederile art.81 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României 

nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 

DISPUN: 

 

 Art.1. Începând cu data emiterii prezentei dispoziții se revocă doamnei Daniela Șerban 

delegarea calității de reprezentant a UAT judetul Constanta  a Președintelui Consiliului Județean 

Constanța în cadrul în cadrul Adunării Generale a Asociației de Dezvoltare Durabilă a Județului 

Constanța . 

Art.2. Cu aceeași dată își încetează aplicabilitatea Dispoziția nr. 20/20.01.2025 a  

Președintelui Consiliului Județean Constanța . 

Art.3. Prevederile prezentei dispoziții pot fi contestate în termen de 30 de zile de la data 

comunicării, la  secția de Contencios Administrativ a Tribunalului Constanța . 

 Art.4. Secretarul General al Judetului Constanta prin grija Direcției Generale de Administrație 

Publică și Juridică va comunica prezenta dispoziție Prefectului Județului Constanta, persoanei 

nominalizate, Asociației de Dezvoltare Durabilă a Județului Constanța, precum și Biroului 

Informatică pentru publicare în Monitorul Oficial Local .                                    

 

Constanţa, 30.01.2025 

 

 

                     Președinte,                                                                                 Contrasemnează, 

                                                                                                             Secretar General al Județului 

               FLORIN MITROI                                                                      NESRIN GEAFAR 


